

KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Łódź, środa 13 marca 1946 r.

Nr 72 (139)

Goering ostatnim wielkim człowiekiem -tak twierdzi przynajmniej SS-man Korner

NORYMBERGA, (PAP). — Międzynarodowy Trybunał w Norymberdze odbył krótkie posiedzenie tajne w celu omówienia sposobu przyspieszenia biegu procesu. Na wtorkowej sesji Trybunału zeznawał jako świadek odwodowy Goeringa adiutant jego pułk. von Brauchitsch, syn b. naczelnego dowódcy armii niemieckiej. Stwierdził on, że Hitler nakazał zastosowanie względem lotników brytyjskich, którzy bombardowali Rzeszę, jak najostrejszych środków, nie sprzeciwiał się nawet linczowaniu. Oświadczył on również, iż ojciec jego podał się do dymisji w 1941 r. z powodu rozbieżności zdań z Hitlerem w sprawach wojskowych i nie brał więcej udziału w „krwa-

wych poczynaniach politycznych". Brauchitsch zeznaje, iż wraz z Goeringiem został aresztowany przez oddziały SS w dniu 23 kwietnia 1945 r. Sekretarz stanu w ministerstwie lotnictwa Korner twierdzi, iż po represjach zastosowanych przez Hitlera po wykryciu spisku Rohma, Goering

starał się wpływać na Hitlera, aby zaprzestął mordów. W krzyżowym ogniu pytań prokuratora Jacksona, Korner przyznał, iż miał rangę Obergruppenführera w formacjach SS i że po spisku Rohma bardzo wiele osób zostało wysłanych do obozów koncentracyjnych. Korner oświadcza, iż

nie chce składać zeznań przeciwko Goeringowi, pragnąc być lojalnym do końca, gdyż uważa b. marszałka lotnictwa niemieckiego za „ostatniego wielkiego człowieka epoki odrodzenia”.

Następny świadek b. marszałek Kesselring zostaje doprowadzony z więzienia norymberskiego, o-

wiadcza on, iż bombardowanie Rotterdamu w r. 1940 miało miejsce podczas pertraktacji o zawarcie rozejmu, polegającego na nieporozumieniu z powodu złej komunikacji radiowej. Uważa on również bombardowanie Coventry za dopuszczalne z punktu widzenia prawa międzynarodowego, gdyż znajdowało się tam wiele obiektów wojskowych. Podkreśla on ofensywny charakter szkolenia lotnictwa niemieckiego i utrzymuje, iż podczas bombardowania Warszawy w r. 1939 śledził z powietrza za tym bombardowaniem i jest przekonany, że ataki Luftwaffe były skierowane tylko przeciwko obiektom wojskowym. Zdaniem Kesselringa wojska niemieckie w Związku Radzieckim i we Włoszech zachowały się „bardzo dobrze” względem ludności cywilnej.

Strajk generalny w Trieście Odpowiedzią na kule

LONDYN, (PAP). — Agencja Reutera donosi, że w Trieście wybuchł strajk generalny. Wszystkie fabryki, sklepy, restauracje i lokale rozrywkowe są zam-

knięte. Jedyne zakłady użyteczności publicznej jak gazownie, elektrownie i szpitale, nie zostały objęte strajkiem. Demokratyczne związki zawodowe Triestu wydały proklamacje, wzywające wszystkich robotników do strajku. Dotychczas nie został jeszcze wydany żaden oficjalny komunikat w sprawie strajku. Została utworzona specjalna komisja, która ma przeprowadzić dochodzenie w sprawie wybuchu strajku. Według radia, kontrolowanego przez Aliantów, to wybuch strajku miało nastąpić podłożem. Na przedmieściu Triestu, Servoli zajęła w niedzielę ciężarówka włoska, załadowana policją i otworzyła ogień z karabinów na ludzi, wychodzących z kościoła i szkoły, które udekorowane były flagami jugosłowiańskimi. 26 osób zostało zabitych i ciężko rannych, w tym kilkoro dzieci. Wzburzona ludność utworzyła natychmiast

komitety obywatelskie, które na znak protestu proklamowały strajk generalny, domagając się rozwiązania policji, w której znajdują się elementy faszystowskie i zastąpienia jej elementem demokratycznym.

Żołnierze brygad międzynarodowych demonstrują w Londynie

LONDYN (Reuter). Po wiecu, który odbył się na Trafalgar Square w Londynie, pochód ruszył pod ambasadę hiszpańską. Na czele szła delegacja, która została przyjęta przez ambasadora hiszpańskiego. Wśród demonstrantów znajdowało się wielu żołnierzy i dawnych członków brygady międzynarodowej. Pochód trwał blisko godzinę. Ze słów delegacji wynika, że ambasador hiszpański oświadczył delegacji, iż przekazuje rezolucję gen. Franco, nie sądzi jednak, aby miała być udzielona odpowiedź, ponieważ demonstracje tego rodzaju są

szkodliwym dla spraw wewnętrznych obcego państwa.

Czy konferencja pokojowa będzie odroczone?

LONDYN (AFP). Koła międzynarodowe twierdzą, że paryska konferencja pokojowa, która ma się odbyć w maju zostanie odłożona do czerwca. Data otwarcia konferencji zależna jest od obrad wstępnych ministrów spraw zagranicznych, które toczą się obecnie w Lancaster House.

Każdy po swojemu Arabi contra Żydzi

JEROZOLIMA (Reuter). — Dziś przed komisją anglo-amerykańską składali oświadczenia Arabowie. Przedstawicielem ich był Jamal Hussein, zasłużony przywódca Arabów palestyńskich, który powrócił obecnie do Palestyny po dziewięcioletnim wysiedleniu. Przedłożył on następujące cztery żądania w imieniu narodu arabskiego: 1) uznania praw Ara-

bów do zupełnej niezależności we własnym kraju, 2) poniesienia polityki syjonistycznej, 3) skasowania mandatu nad Palestyną i ustanowienia zamiast niego zupełnej suwerenności Arabów, 4) natychmiastowego zaprzestania imigracji Żydów do Palestyny. Gmach, w którym odbywają się posiedzenia Komisji jest otoczony przez silnie uzbrojone patrole.

Jedynie ustrój republikański gwarantuje wolność Italii

LONDYN, (Reuter). Radio mediołańskie donosi, że b. premier włoski Ferruccio Parri wygłosił przemówienie przez radio w rocznicę śmierci wielkiego patrioty włoskiego Giuseppe Mazzini. B. premier włoski w przemówieniu tym powiedział: „W r. 1831 Mazzini przepowiedział, że Włochy zjednoczą się i staną się republiką. Po 30 latach Mazzini oświadczył, że pierwsza połowa jego przepowiedni już się urzeczywistniła, druga zaś

sprawdzi się z pewnością w przyszłości. Parri podkreślił, że nadszedł czas, kiedy Włosi powinni przypomnieć sobie przepowiednie budowniczego wolności włoskiej. Nie będzie prawdziwej wolności, ani prawdziwej demokracji, dopóki nie zostaną zaprowadzone rządy republikańskie.

Blum jedzie do Waszyngtonu

PARYŻ, (AFP). Leon Blum ma w czwartek opuścić Paryż. Blum udaje się, jak wiadomo, do Waszyngtonu w celu wyjednania od rządu Stanów Zjednoczonych pożyczki dla Francji. Delegacja, która ma mu towarzyszyć w pracy wyjedzie o parę dni później.

Różna walka Egipcjan.

MOSKWA (Reuter). Oficjalny organ komunistyczny „Prawda” komentuje sytuację w Egipcie. Pomimo stałe powtarzanych żądań narodu egipskiego, dotyczących usunięcia wojsk brytyjskich z ich kraju, wojska te są jednak stale utrzymywane, a sytuacja staje się coraz bardziej napięta. Naród egipski walczy naprzeciwko swoje prawa. W Aleksandrii zostało zabitych 15 osób i 170 kobiet zostało rannych. Wrażenie, jakie wywarły wypadki w Aleksandrii i w innych krajach arabskich znalazły swój wyraz w protestacyjnych strajkach Syrii,

Socjalistyczny rząd belgijski ukonstytuował się

BRUKSELA (PAP). Spaak ogłosił skład nowego gabinetu, do którego weszło 9 socjalistów i 3 bezpartyjnych fachowców. Skład gabinetu przedstawia się następująco: premier i minister spraw zagranicznych Spaak (socjalista), minister spraw wewnętrznych Joseph Perlot (socjalista), minister sprawiedliwości Collin (socj.), minister pracy Troglet (socj.), minister skarbu Van Acker (socj.), minister oświaty Pierre Vermeulen (socj.), minister oświaty Leon Collar (socj.), minister upraw-

ności przewodniczący belgijskiej Izby Handlowej De Fermig (bezpartyjny), minister handlu zagranicznego Smaele (bezp.), minister odbudowy go-

spodarczej Voohel (bezp.), minister kolonii Anseele (socj.), minister komunikacji Ronvaux (socj.), minister robót publicznych Moen (socj.).

Otwarcie sesji Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP). Dziś rozpoczęła swoje obrady nowowybrana Rada Najwyższa Związku Radzieckiego. Sesja pierwszej izby — Rady Związku rozpoczęła się punktualnie o godz. 5 w wielkiej alabastrowej sali Rady Najwyższej na Kremlu. Ławy poselskie są całkowicie wypełnione, przepelnione są również łóżka dyplomatyczne oraz łóżka korespondentów zagranicznych. Wśród członków korpusu dyplomatycznego obecny jest również ambasador RP w Moskwie prof. Henryk Raabe. Pojawienie się na trybunie członków Rządu Radzieckiego oraz Biura Politycznego Partii Komunistycznej z Generalissimusem Stalinem na czele wywołuje olbrzymią i długo niemiłą owację na całej sali. Deputowani oraz goście stojąc

witają Generalissimusa Stalina. Obok niego na trybunie widzimy Komisarza Ludowego spraw zagranicznych Mołotowa oraz inne kierownicze osobistości.

Przewodniczący moskiewskiej Rady Miejskiej, oraz sekretarz partii komunistycznej Popow składają wniosek w sprawie porządku obrad obecnej sesji. Według wniosku sesja powinna do-

kończyć wyborów Komisji Mandatowej, a następnie stałych komisji rady, wybrać Prezydium Nowej Rady, wyłonić Rząd Związku Radzieckiego, wybrać Prezydium Nowej Rady, wybrać nowy skład Sądu Najwyższego ZSRR oraz wybrać prokuratora naczelnego Państwa. Następnym punktem porządku dziennego będzie plan 5-letni budownictwa na okres 1946-50.

Węgierski szef sztabu zruszony do usługi niu

LONDYN, (PAP). Agencja Reutera donosi z Budapesztu, że po ostatnich wielkich demonstracjach urządzonych przez partię komunistyczną i socjalistyczną przez Radę Zw. Zaw., które domagały się położenia

końca działalności reakcjonistów, przystąpiono do akcji wyeliminowania faszystów z życia publicznego Węgier. Dotychczasowy szef sztabu armii węgierskiej, gen. Vocrocs został usunięty z zajmowanego stanowiska.

Bunt w obozie dla hitlerowców

BRUKSELA, (PAP). — Holenderska agencja prasowa donosi, że w obozie przeznaczonym dla kobiet, które należały do SS, wybuchł bunt. W buncie wzięło udział ponad 2.000 kobiet, które podpaliły radiostację, uszkodziły linie telefoniczne i telegraficzne, oraz system alarmowy.

Ściągnięto wojska, które przywróciły porządek.

